
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

194 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXIV

ld:13B5A2EE186837D1 
ESTADO DO PIAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 
Gabinete da Presldfncia 

Portaria n. 0 001/2022. 
Floriano (PI), de 03 de janeiro de 2022. 

"Concede licença sem vencimentos a 
servidora da camara Municipal de 
Floriano, para tratar de assuntos parti­
culares, conforme especljlca". 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIA­
NO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a letra 
"a", do Inciso III, do art. 14, do Regimento Interno da Câmara; 

RESOLVE: 

CONCEDER, 02 (dois) anos de licença sem vencimentos, para 
tratar de assuntos de interesse particular, conforme Artigo 88, inciso VII e artigo 100, 
§§ 1°, 2º e 3º, da Lei Municipal n.0 419/2007 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Floriano), à servidora SÍLVIA DANIELLE NERI COSTA, brasileira, 
piauiense, casada, Agente de Cerimonial, portadora do CPF n.º 038.695.953-61 e do 
RG n.º 2.990.441 - SSP - PL a serem utilizados no período de 03/01/2022 a 
02/01/2024. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Floriano, Estado 
do Piauí, 03 de janeiro de 2022. 

ld :09F EBCA389A23SOF 

GABINETE DO PREFEITO 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRA TO 
ADMINISTRATIVO N. 0 169/2021 - PMLB, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021. 

O MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 41.522.301 /0001-62, com sede à Avenida 29 de Abril, 
n.• 34, centro, na cidade de Lagoa do Barro do Piau(, Estado do Piauí, neste ato, representado pelo 
Prefeito, o Sr'. GILSON NUNES DE SOUSA, brasileiro, solteiro, digitador, residente e 
domiciliado na cidade de Lagoa do Barro do Piaul, Estado do Piauí, doravante denominado 
CONTRATANTE, e a empresa CARLOS HENRIQUE REIS COELHO - ME "CSM 
Locações e Serviços", situada na Rua Antônio Rodrigues Celestino, 293 - Centro- CEP: 64. 728-
000, na cidade de Pedro Laurentino/PI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21 .806.660/0001-34 , neste 
ato representada pelo Sr. Carlos Henrique Coelho Reis, portador da cédula de identidade n º 
1.497.802-SSPIPI e inscrito no CPF sob o nº 755.910.063-53, doravante denominada 
CONTRATADA, resolvem celebrar o PRJMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N .0 169/2021 , devidamente autuado no PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N" 062/2021 - TOMADA DE PREÇO N" 004/2021, para continuação da prestação dos serviços 
na reforma da UBS João Bosco Siqueira Dias, da localidade Santa Tereza, uma rural do municfpio 
de lagoa do barro do Piauí/pi, conforme projeto, planilha orçamentária, especificações técnicas e 
cronograma flsico-financeiro, conforme determinações contidas na Lei n .0 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, e mediante as condições e clausulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES 
O presente 1 ° termo Aditivo tem como objetivo alterar a clausula decima 

segunda, do Contrato nº 169/2021 de 27 de setembro de 2021, que passa a ter a seguinte 
redação 

" CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PRAZOS 
l. O prazo de~ das obras e serviços que trata este contrato 

passa a ser até dia 27 de setembro d e 2022. contados a partir de 30 de 
d ezembro d e 202 J. podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
periodos até a conclusão final da obra# nos te rmos da lei. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS RATIFICAÇÕES 
Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato 

original em referência . 
Lagoa do Barro do Piaul (PI), 30 de dezembro de 2021 . 

ld: 167C2DDED37C348D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 

CNPJ: 06.554.935/0001-04 

DECRETO Nº 045/2021. 

Dispõe sobre a exoneração dos agentes 
públicos municipais dos cargos 
comissionados, prestadores de serviços 
com ou sem contratos temporários de 
trabalho e funções de confiança nos 
termos que especifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO, Estado do Plaul, no uso legal de suas 
atribuições e com fundamento na Lei Orgãnica do Município: 

CONSIDERANDO, o fato de os cargos comissionados e funções de confianças são, 
nos termos da Lei, de livre nomeação e exoneração: 

DECRETA 

Art. 1 º: Exonerar, todos os cargos comissionados e funções de confiança, os 
Agentes Públicos que ocupam referidos cargos e funções até a data de 30 de 
dezembro de 2021. 

Art 2º: Este decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 

Art 3º: Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Miguel Leão - PI , 30 de dezembro de 2021 . 

ROBERTO CÉSAR DE ARÊA LEÃO NASCIMENTO 

Prefeito Municipal 

ld:073831B2CESE3770 

!li! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala 1:rabalho. nova• conqul•t:a• 

AVISO DE ADIAMENTO PE 043/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 

O Município de Oeiras-PI, toma público o ADIAMENTO da licitação supracitada, 
publicada no DOM, Edição IVCDLXXIV, pág 393 do dia 21 de Dezembro de 2021, na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 043/2021 do tipo menor preço, que tinha abertura 
dia 10 de Janeiro de 2022 às 08:30 horas, no Portal de Compras Públicas 
(www portaldecompraspublicas com br) ADIANDO a mesma para o dia 14 de Janeiro de 
2022 às 08:30 horas no site acima. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) SERVIDOR DE 
REDE TIPO TORRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE OEIRAS/PI. 

PUBLIQUE-SE 

Oeiras (PI), 03 de Janeiro de 2022. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 


